事 務 連 絡

令和 2 年 10 月 27 日

各務原市内の介護保険サービス事業所

及び有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

高齢者施設における施設内感染対策のための自主点検について（その２）（周知）

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「高齢者施設における施設内感染対策のための自主点検について」（令和 2 年 7 月 31 日付厚

生労働省事務連絡）において、自主点検の実施をお願いしておりましたが、今般、提出された自主点

検について、厚生労働省から実施状況が示されましたので、別添文書等をご確認いただきますよう

お願いいたします。

また、実際に関係者間で新型コロナウイルス感染者が発生した場合のシミュレーション資料も添

付しておりますので、研修や訓練等の施設での取組にお役立てください。

記

1. 添付文書

・高齢者施設における施設内感染対策のための自主点検について（その２）

 （令和 2 年 9 月 30 日付厚生労働省事務連絡）

・（別添）新型コロナウイルス感染症感染者発生シミュレーション

・（参考）各務原市の提出状況

担当
各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係

（大丸・山村）

電話番号 058-383-2067（直通）

FAX 058-383-6365（市代表）

E メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表）

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp